- (i) Explique las tácticas de Cicerón en el uso de la palabra  *fingi* (línea 1) y de la frase *fretus vestra patientia* (línea 2). [3 puntos]
- (ii) ¿Qué nueva acusación tenemos contra Celio aquí? ¿Qué está Cicerón sugiriendo con las palabras *si prodierit* (línea 4)? [2 puntos]
- (iii) *a quo quaeram...queri maluerit* (líneas 3-6). ¿Qué **tres** preguntas le hace Cicerón a la acusación? Y ¿por qué? [4 puntos]
- (iv) Traduzca *si mihi ad haec...senator emanet* (líneas 6-7). [4 puntos]
- (v) *ab ipso capite accusationis vestrae* (líneas 8-9). ¿A quién se refiere Cicerón y por qué no lo hace directamente? [2 puntos]

**4. Poesía amorosa:**

**(a) Catulo, 85, 87, 92, 109**

**85**

ODI et amo. quare id faciam, fortasse requiris  
nescio, sed fieri sentio et excrucior.

**87**

NVLLA potest mulier tantum se dicere amatam  
uerere, quantum a me Lesbia amata mea est.  
nulla fides ullo fuit umquam foedere tanta,  
quanta in amore tuo ex parte reperta mea est.

**92**

LESBIA mi dicit semper male nec tacet umquam  
de me: Lesbia me dispeream nisi amat.  
quo signo ? quia sunt totidem mea: deprecor illam  
assidue, uerum dispeream nisi amo.

**109**

IVCVNDVM, mea uita, mihi proponis amorem  
hunc nostrum inter nos perpetuumque fore.  
di magni, facite ut uere promittere possit,  
atque id sincere dicat et ex animo,  
5 ut liceat nobis tota perducere uita  
aeternum hoc sanctae foedus amicitiae.

- (i) Traduzca *odi et amo ...excrucior* (85). [4 puntos]
- (ii) Comente la importancia de la posición de la palabra *uere* (87.2). [3 puntos]
- (iii) Utilizando el texto como referencia, analice el argumento del poema 92. ¿Lo encuentra convincente? [3 puntos]
- (iv) Demuestre cómo el lenguaje empleado en 109.3-4 (*di magni...ex animo*) menoscaba el aparente mensaje del poema. [3 puntos]
- (v) Mida 109.5-6 (*ut liceat...amicitiae*). [2 puntos]

(b) Horacio, *Odas 3.10*

EXTREMVM Tanain si biberes, Lyce,  
 saevo nupta viro, me tamen asperas  
 porrectum ante foris obicere incolis  
 plorares Aquilonibus.

5    audis quo strepitu ianua, quo nemus  
     inter pulchra satum tecta remugiat  
     ventis, et positas ut glaciet nives  
     puro numine Iuppiter?

10    ingratam Veneri pone superbiam,  
     ne currente retro funis eat rota.  
     non te Penelopen difficilem procis  
     Tyrrhenus genuit parens.

15    o quamvis neque te munera nec preces  
     nec tinctus viola pallor amantium  
     nec vir Pieria paelice saucius  
     curvat, supplicibus tuis

20    parcas, nec rigida mollior aesculo  
     nec Mauris animum mitior anguibus.  
     non hoc semper erit liminis aut aquae  
     caelestis patiens latus.